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Przez wiele lat to zadanie było blokowane przez 
Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, który nie chciał w ogóle amfiteatru 
w parku. Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz 
podjęła decyzję o zmianie na stanowisku konser-
watora zabytków i obecnie pojawiła się szansa 
na to, że nasz amfiteatr zyska nowy blask, który 
jest mu potrzeby. Konkretny zakres robót pokaże 
projekt wykonany w ścisłym uzgodnieniu z kon-
serwatorem. Prezydent i Rada Miasta wyasygno-
wały na prace projektowe 400 tys. zł.

Władze miasta, pomimo blokady modernizacji 
amfiteatru przez konserwatora zabytków, przy-
gotowywały się do tego zadania.

- Nad wizją funkcjonowania amfiteatru w wej-
herowskim parku pracujemy od wielu lat, w 2022 
roku wspólnie z ówczesną zastępcą prezydenta 
Beatą Rutkiewicz wizytowaliśmy kilka takich ist-
niejących obiektów w Polsce, po to aby zobaczyć, 
jak wyglądają i przede wszystkim jak funkcjonują 
amfiteatry – mówi Arkadiusz Kraszkiewicz, za-
stępca prezydenta Wejherowa ds. ekonomicznych 
i społecznych. – Po przyjęciu dzisiejszej uchwały, 
będzie możliwe przystąpienie do prac projekto-
wych tego obiektu.

- Konkretne rozwiązania projektowe i roboty 

do wykonania zostaną ustalone w projekcie tech-
nicznym w ścisłym uzgodnieniu z konserwato-
rem zabytków – podkreśla prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt. - Będziemy dążyli do tego, 
aby zakres modernizacji sceny i widowni był jak 

najszerszy, zapewniającym wysoki standard użyt-
kowanie. Zapewnić mogę, że zamierzamy zreali-
zować tę inwestycję kompleksowo.

Źródło: UM Wejherowo

Miasto zmodernizuje 
amfiteatr w parku

WEJHEROWO | Podczas ostatniej sesji Rady Miasta Wejherowa podjęto decyzję o sfinansowa-
niu prac projektowych modernizacji amfiteatru w Parku Miejskim.
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Wojciech Kozłowski, wiceprzewodniczący Rady Miasta Wejherowa, zaangażowany w projekt amfiteatru:
– Zawsze będę bronił spraw naszego parku i jednoznacznie wypowiadał się na ten temat. Chcę podkreślić, że Park 

Miejski jest mi szczególnie bliski. Pracując jako zastępca prezydenta Wejherowa i potem jako radny, zwracałem szcze-
gólną uwagę na nasz park. Zabiegałem o to, aby był modernizowany i włożyłem dużo pracy w jego obecny wygląd.

Poprzedni Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków rozstał się ze stanowiskiem w grudniu zeszłego roku, 
a nowy został powołany w lutym 2024 r. Obecnie, po zmianie na tym stanowisku, prace projektowe mogą ruszyć 
z miejsca, bowiem projekt musi zostać uzgodniony przez konserwatora. Dotychczas nie było na to szans.

Poprzedni Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków nie chciał ani razu spotkać się z zastępcą prezydenta 
Wejherowa Beatą Rutkiewicz w sprawach dotyczących Wejherowa, w szczególności modernizacji amfiteatru czy też 
przebudowy ul. Hallera, mimo że Pani Prezydent wielokrotnie o to zabiegała. Pani Prezydent nie udało się ani razu 
porozmawiać z Panem Konserwatorem, nawet telefonicznie, mimo że wielokrotnie dzwoniła. Pani Prezydent chcia-
ła przedstawić konserwatorowi zamierzenia władz miasta w zakresie modernizacji amfiteatru, omówić założenia 
do koncepcji lub projektu,porozmawiać o wytycznych i dowiedzieć się jakie rozwiązania konserwator będzie potem 
skłonny zaakceptować. Te jest konieczne, aby sprawnie przygotować projekt. Konserwator zabytków uniemożliwił 
wykonanie koncepcji i projektu amfiteatru, przez co blokował jego modernizację.

Na ulicy Dębogórskiej, niedaleko skrzyżowa-
nia z Chełmińską, stanęły 24 wiśnie piłkowane 
„Kanzan”. W drugiej połowie roku przestrzeń tą 
wzbogacą liczne krzewy, byliny i trawy ozdobne. 

Choć obecnie tego nie widać, to już na wiosnę, 
gdy rośliny zakwitną, osoby przemieszczające 
się wzdłuż szpaleru, będą mogły poczuć się jak 
w Japonii. 

Taki był właśnie zamysł mieszkańców, którzy 
zaproponowali te nasadzenia w Budżecie Oby-
watelskim 2024. Ich projekt zielony o numerze 
33 otrzymał 1320 głosów.

Wiśnie piłkowane „Kanzan” nie są naszym 
rodzimym gatunkiem. Pochodzą z Japonii, gdzie 
podczas kwitnienia są główną atrakcją obcho-
dów tradycji hanami.

Hanami dosłownie tłumaczone oznacza 
„oglądanie kwiatów”. Już od początku, kiedy 
kwiaty zaczynają kwitnąć, Japończycy zbierają 
się tłumnie między wiśniami i celebrują pod 
ich konarami, organizując pikniki, sesje foto-
graficzne czy różnego rodzaju gry i zabawy. 
Kwitnąca wiśnia w języku japońskim nazywana 
jest sakura.

W danych czasach, kiedy Japonia była jeszcze 
krajem asymilującym się od reszty świata, Ha-
nami było świętem, w którym proszono Bogów 
o obfite plony, co po dziś dzień jest jednym 
z elementów tych obchodów. Hanami jest rów-
nież świętem śmierci i przemijania, ulotności, 
co jest nawiązaniem do japońskiego mitu 
o bogu, który mógł wybrać sobie za żonę jedną 

z córek, boginie kwiatów lub boginię kamie-
ni. Bóg ten wybrał piękniejszą siostrę, której 
atrybutem były kwiaty, natomiast druga siostra 
poskarżyła się swojemu ojcu. Wkurzony ojciec 
powiedział, że skoro nie wybrał silnej córki, 
to jego życie nie będzie takie jak kamień, czyli 
silne i długie, tylko jak kwiaty, piękne i ulotne.

Monika Fischer

Mała Japonia w Rumi RUMIA | Czy można mieć kawałek Japonii w swojej okolicy? 
W Rumi udowodniono, że tak.
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Przedstawiciele Urzędu informują, iż obecnie nie są prowadzone 
takie kontrole i w sytuacji, kiedy pojawia się przed naszymi drzwia-
mi taka osoba, należy niezwłocznie skontaktować się z policją.

- „Jednocześnie informujemy, że w przypadku przeprowadzania ja-
kiejkolwiek kontroli urzędnik zobowiązany jest okazać upoważnienie 
i legitymację służbową. Zapewniamy, że systemowa kontrola źródeł 
ciepła poprzedzona będzie komunikatami na naszej stronie interne-
towej i mediach społecznościowych” - zapewnia Urząd Miasta Reda.

Monika Fischer

„Fałszywi” 
pracownicy urzędu

REDA | Urząd Miasta Reda przestrzega przed osobami podszywającymi się 
pod pracowników urzędu, w celu przeprowadzenia kontroli źródeł ciepła.
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Urząd Miasta Wejherowo informuje, że od 10 marca 
wprowadzona zostanie zmiana w organizacji ruchu na 
ul. Usługowej i Karnowskiego w Wejherowie. Na tych 
drogach zostanie wprowadzony ruch wahadłowy i mimo 
występowania utrudnień w ruchu, przejezdność zostanie 
zachowana.
Zmiana organizacji ruchu związana jest z budową drogi 
łączącej ul. Przemysłową z dawną drogą krajową nr 6 – 
ul. Karnowskiego.
Planowany termin przywrócenia poprzedniej organizacji 
ruchu to koniec października br.
Źródło: UM Wejherowo

WEJHEROWO | Tymczasowa organizacja ruchu związa-
na jest z budową nowej drogi.

fot. pexels.com

ZMIANY W RUCHU
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Wydarzenie zostało zorganizowane przez Powia-
towy Urząd Pracy w Wejherowie. Podczas Gali, 
która odbyła się w Hotelu Olimp Business&Spa 
w Wejherowie nagrodzono firmy, które osiągają 
wysokie wyniki ekonomiczne, przyczyniają się do 
tworzenia sprzyjających warunków dla przedsię-
biorczości oraz rozwoju gospodarczego na terenie 
powiatu.

– Powiat Wejherowski od wielu lat współpracuje 
z różnymi instytucjami otoczenia biznesu. Wyni-
kiem tych działań było powołanie w 2017 r. Powia-
towej Rady Przedsiębiorczości, która pełni funkcje 
opiniodawcze i doradcze w sprawach związanych 
z rozwojem przedsiębiorczości, wspieraniem lo-
kalnego rynku pracy czy promocją nowych instru-
mentów przyczyniających się do  rozwoju społecz-

no-gospodarczego powiatu – podkreśla Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

Do konkursu zgłosiło się 30 firm z terenu powia-
tu wejherowskiego. Podczas posiedzenia Kapituła 
Konkursu wybrała Laureatów, których nagrodziła 
w pięciu kategoriach. W kategorii Start-up tytuł 
Tytana Przedsiębiorczości zdobyło Biuro Rachun-
kowe Monika Furman. W kategorii Mikro Przed-
siębiorca zwyciężył Diamond Auto Serwis Piotr 
Dulas. Najlepszym Małym Przedsiębiorcą okazała 
się firma Armet Bis. Tytanem Przedsiębiorczości 
w kategorii Średni Przedsiębiorca została firma 
P.P.H.U. Polipack z Gościcina. Natomiast Firma 
WIKĘD okazała się najlepsza w kategorii Duży 
Przedsiębiorca.

Podczas Gali Starosta Wejherowski wręczyła 
wszystkim zgłoszonym firmom pamiątkowy me-
dal z okazji 25-lecia Powiatu Wejherowskiego.

W wydarzeniu udział wzięli m.in. Starosta Wej-
herowski Gabriela Lisius, Wicestarosta Jacek Thiel, 
Radna Powiatu Wejherowskiego Anna Jamróz-
-Szadaj, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Wejherowie Anna Kulik oraz przedsiębiorcy 
z powiatu.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Gala przedsiębiorców 
Powiatu Wejherowskiego

POWIAT | Odbyła się pierwsza edycja powiatowego konkursu „Tytani Przedsiębiorczości Powiatu 
Wejherowskiego” za rok 2023. Celem wydarzenia jest przede wszystkim szeroko rozumiana promocja 
gospodarcza przedsiębiorstw działających na terenie powiatu oraz kształtowanie pozytywnego wize-
runku regionu jako dogodnego obszaru do prowadzenia i rozwijania działalności gospodarczej.
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Wspólnota Mieszkaniowa „Klasztorna 7” otrzymała dotację 
w wysokości 35 tys. zł na remont elewacji frontowej, Wspólnota 
„12 Marca 248” – 72 tys. zł na remont elewacji frontowej, a Wspól-
nota „Sobieskiego 320” – 30 tys. zł na remont dachu. 
Zabytkowe kamienice mieszkalne, obiekty sakralne i użytecz-
ności publicznej dzięki miejskim dotacjom nie tylko odzyskują 
dawny blask, ale poprawia się ich stan techniczny. Wejherowo na 
dofinansowanie remontów i prac konserwatorsko-restauracyj-
nych w obiektach zabytkowych (wspólnotach mieszkaniowych, 
budynkach prywatnych i obiektach sakralnych) przekazało 
dotychczas kwotę ponad 7,3 mln zł. Zostały pozyskane również 
dotacje unijne.
– Obiekty zabytkowe odznaczają się szczególnymi walorami 
architektonicznymi lub historycznymi, o które trzeba wyjątkowo 
dbać – podkreśla Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa. 
- W trosce o poprawę stanu technicznego i wyglądu tych zabyt-
ków, każdego roku staramy się przeznaczać określoną kwotę na 
ten cel. Podziękowania należą się zwłaszcza właścicielom tych 
zabytkowych budynków, na których spoczywa odpowiedzial-
ność za utrzymanie ich w jak najlepszym stanie i zachowanie ich 
autentyzmu. Właściciele muszą uzyskać decyzje konserwator-
skie pozwalające na realizacje, zadbać o własny wkład finansowy 
oraz wybrać wykonawcę, który zapewni wysoki standard wyko-
nania prac budowlanych pod nadzorem konserwatorskim.
Źródło: UM Wejherowo

WEJHEROWO | Wejherowscy radni podczas ostatniej sesji 
przyznali 137 tys. zł na remonty zabytkowych budynków 
mieszkalnych. Miasto Wejherowo od wielu lat konsekwent-
nie finansowo wspiera renowację zabytkowych obiektów.

fot. UM Wejherowo

MIASTO WSPIERA ZABYTKI

Wójt Ryszard Kalkowski wraz z urzędnikami poczynił 
wiele starań, aby pozyskać wsparcie na to zadanie. To 
efekt wytężonej pracy i zgłaszania tych potrzeb na szcze-
blu krajowym. Cały projekt to wiele składowych oraz 
łączenia różnych programów. 

Korzyści z edukacyjnej inwestycji
Dzięki rozbudowie szkoła będzie w stanie przyjąć 

o 350 więcej dzieci niż dotychczas. To duży projekt, 
który jest realizowany z myślą o przyszłości. Dodatkowo 
oprócz rozbudowy szkoła w Koleczkowie zyska wy-
marzoną halę przyszkolną, która zostanie zrealizowana 
ze wsparciem z programu Olimpia od Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Na ten obiekt sportowy otrzymano 
1,6 mln zł. 

Udało się też pozyskać na powstanie skrzydła żłob-
kowego wsparcie z programu Maluch+. Wójt Ryszard 
Kalkowski pod koniec zeszłego roku przekazał ważną 
informację, że dzięki  staraniom otrzymano 10,6 mln 
zł na trzy inwestycje. Na rozbudowę Stacji Uzdatniania 
Wody w Bojanie, gdzie powstanie nowy zbiornik na 

1000 m3, pozyskano 2,6 mln zł, a na rozbudowę szkół 
w Łebieńskiej Hucie i Koleczkowie 8 mln zł. Był to bra-
kujący element i dlatego teraz można rozpoczynać cały 
proces inwestycyjny w Koleczkowie. 

Założenia projektowe
Według założeń ma powstać skrzydło żłobkowe 

z 4 salami z własnymi łazienkami oraz szatnie. W części 
przedszkolnej zostanie stworzonych 5 sal z łazienkami 
i szatniami, a w części szkoły podstawowej ma znaleźć 
się 8 sal wraz z sanitariatami oraz szatniami. Nowa część 
placówki  zostanie połączona z istniejącym budynkiem 
łącznikiem napowietrznym, tak aby zachować ciągi 
komunikacyjne oraz otworzyć drogę do kolejnych inwe-
stycji w przyszłości. Szkoła w Koleczkowie zyska także 
nowy duży parking oraz komfortową drogę dojazdową. 
Starania gminy przyniosły sukces, a pozyskane środki 
przyspieszą cały proces realizacji. Wizualizacja już za 
chwilę stanie się rzeczywistością.

Źródło: UG Szemud

Rozbudowa szkoły w Koleczkowie. Czas na rozwój
GMINA SZEMUD | Z dumą gmina zaprezentowała wizualizację rozbudowy szkoły w Koleczkowie. 
To kolejny sukces i etap tego przedsięwzięcia. 
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Celebrująca swoją dziesiątą rocznicę grupa te-
atralna „Srebrna Nitka” zaprezentowała premierę 
spektaklu „10 w skali Energo”. Przedstawienie było 
kompilacją sztuk granych przez dziesięć lat dzia-
łalności grupy, w tym: „Cardio la vita”, „Wyspa”, 
zawarto także fragmenty kabaretów oraz spek-
taklu o Mieszku I. Reżyserią oraz scenariuszem 
zajęła się dyrektor Biblioteki Publicznej Ewelina 
Magdziarczyk-Plebanek. Nie zabrakło wzruszeń, 
nagród, gratulacji oraz gorących braw. Grupa te-
atralna oprócz spektaklu przygotowała specjalnie 
z tej okazji pamiątkowe zdjęcia. Na jubilatów i go-
ści czekał przepięknie wykonany tort. Wydarzenie 

odbyło się w auli Szkoły Podstawowej nr 9 w Wej-
herowie.

- Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
stworzyło teatr otwarty na eksperyment i intelek-
tualne wyzwania – podkreślił prezydent Wejhe-
rowa Krzysztof Hildebrandt. - Zaangażowanie 
aktorów oraz pasja pracowników Miejskiej Biblio-
teki Publicznej pozwalają na tworzenie spektakli 
o wyjątkowym charakterze, łączącym różne gatun-
ki. Repertuar w Państwa wykonaniu przemawia do 
publiczności swoją uniwersalnością i zmusza do re-
fleksji. Gra aktorów Srebrnej Nitki niczym nie ustę-
puje grze zawodowych aktorów. A swój kunszt mieli 

okazję prezentować na deskach Teatru Szekspirow-
skiego w Gdańsku. Dziękujemy za poświęcony czas, 
emocje, talenty i profesjonalizm. Życzymy wiele 
energii do dalszego spełniania marzeń. Chciałbym 
podziękować wszystkim, ale przede wszystkim pani 
prezes Krystynie Laskowskiej i pani dyrektor Eweli-
nie Magdziarczyk-Plebanek, które potrafią zintegro-
wać wokół siebie tyle ludzi.

Teatr z pasji i marzeń
Srebrna Nitka to grupa pasjonatów teatru, która 

powstała dzięki współpracy Biblioteki Miejskiej 
oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Wejhe-
rowie. Wspólne działanie składa się z edukacji 
kulturalnej i artystycznej, co pozwoliło utworzyć 
przestrzeń dla każdego bez względu na wiek. Hi-
storia Srebrnej Nitki rozpoczęła się w 2013 roku, 
natomiast uroczystość upamiętnia debiut grupy 
teatralnej w kolejnym roku. Ówczesna dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wejherowie, Da-
nuta Balcerowicz zwróciła się do WUTW z pomy-
słem projektu teatralnego. Poproszono seniorów, 
aby w ramach Światowego Dnia Chorego obcho-
dzonego w lutym, wystąpili w spektaklu. Zebrała 
się grupa chętnych i wystawili „Świętoszk”. Grupę 
teatralną tworzy obecnie 14. aktorów - pasjonatów. 
Wśród nich są: Teresa Malinowska, Krystyna Bolc, 
Wiesława Cywińska, Elżbieta Kilikowska, Bogdan 
Krawczyk, Bożena Krywald, Franciszek Kuźmiń-
ski, Krystyna Laskowska, Alina Mazurkiewicz, 
Marzena Miszka, Beata Myszka, Celina Niebylska, 
Wojciech Wołodkiewicz oraz Kazimierz Wójcik.

Źródło: UM Wejherowo

Dziesiąty jubileusz Srebrnej Nitki
WEJHEROWO | Grupa teatralna „Srebrna Nitka” obchodziła 10-lecie występowania na scenie. 
Działalność grupy jest owocem współpracy Stowarzyszenia Wejherowskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej.
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Urząd Miasta Rumi wybrał biuro projektowe, które opracuje nie-
zbędną dokumentację oraz pozyska pozwolenie na budowę. Ten etap 
inwestycji potrwa do sierpnia. Kolejnym krokiem będzie ogłoszenie 
przetargu i wyłonienie wykonawcy.

Zakres inwestycji obejmuje między innymi: wymianę ogrodzenia, 
konserwację ruin, wytyczenie ścieżek, montaż oświetlenia i makiety 
prezentującej dawny kościół, a także wykonanie nasadzeń. Wszystkie 
prace powinny się zakończyć w pierwszej połowie 2025 roku.

Wartość projektu to 990 tys. zł, z czego 960 tys. zł pochodzi ze zdo-
bytego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Zabytkowy cmentarz istniał już w okresie średniowiecza. Podczas ba-
dań archeologicznych prowadzonych na tym terenie w latach dziewięć-
dziesiątych natrafiono na pochówki i znaleziska sugerujące, że katolic-
ką świątynię, po której pozostały jedynie ruiny, zbudowano w miejscu 
dawnej nekropolii pogańskiej – co dawniej było dość powszechną 
praktyką. Ciekawostką jest, że pochówki znajdują się nie tylko wokół 
kościoła, lecz także w jego wnętrzu. Pod prezbiterium grzebano rum-
skich proboszczów i prawdopodobnie przedstawicieli lokalnej szlachty.

Źródło: UM Rumia

Zabytkowy cmentarz 
w Rumi zostanie 
zmodernizowany
RUMIA | Urząd Miasta pozyskała blisko milionowe dofinansowanie na 
rewitalizację zabytkowego cmentarza i ruin dawnego kościoła cyster-
skiego, które znajdują się przy ul. Kościelnej. Efekty planowanej inwestycji 
będą widoczne prawdopodobnie w pierwszej połowie 2025 roku.
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Jeden z najpopularniejszych satyryków w historii polskiego kabaretu 
- Marcin Daniec od lat święci triumfy na scenach w Polsce i za granicą. 
Fenomen Marcina Dańca wiąże się jego znakomitym kontaktem z pu-
blicznością, której reakcje stają się częścią programu. Laureat dwóch 
„Karolinek” i „Ikony Festiwalu w Opolu, laureat „Złotej Telekamery” 
Teletygodnia i Satyryk Wszechczasów, laureat „Prometeusza”, jako: 
Największa Osobowość Estradowa obok zespołu „Mazowsze”, Z. 
Sośnickiej i M. Bajora, laureat pięciu „Meloników Charlie’go” na Festi-
walu Dobrego Humoru w Gdańsku, laureat nagrody „Srebrna Szpilka” 
dziennika „Rzeczpospolita” (1. Ks. Twardowski, 2. M. Daniec, 3. Prof. 
J. Miodek). Od kilku lat Marcin Daniec występuje w formule: ONE 
MAN SHOW.

 - Satyryk słynie ze znakomitego kontaktu z publicznością, w związku 
z czym układa program na bieżąco, dostosowując go do charakteru im-
prezy i poczucia humoru publiczności - mówi Dyrektor Fabryki Kultury 
Tomasz Wiśniewski. - Pełna sala doskonale się bawiła, a salwy śmiechu 
przeplatane były gromkimi oklaskami - dodaje.

Źródło: UM Reda

Marcin Daniec gościem 
Fabryki Kultury
REDA | W redzkiej Fabryce Kultury gościł Marcin Daniec.
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Inspiracją całego cyklu „Organiczne” dla artystki była natura. 
Podczas spotkania uczestnicy będą mieli okazję, żeby zrelakso-
wać się wśród roślinnych motywów i wypić ziołową herbatę. Nie 
zabraknie dobrej muzyki oraz rozmów o technice artystycznej.
O artystce
Marta Papierowka jest absolwentką Malarstwa oraz Edukacji 
Artystycznej na Gdańskim ASP. Zajmuje się głównie wielkofor-
matowym rysunkiem, malarstwem i linorytem. Wraz z przyjaciół-
mi tworzy i organizuje wydarzenie kulturalne "Spichlerz Sztuki 
Wejherowo". Uczestniczyła w wielu wystawach zbiorowych 
i indywidualnych w kraju i za granicą. Jest laureatką konkursów 
graficznych, malarskich i animacji.
Spotkanie z Martą Papierowską odbędzie się 14 marca (godz. 18) 
w Bibliotece Luzino.
Źródło: FB Biblioteka Luzino

GMINA LUZINO | Za tydzień w luzińskiej bibliotece 
będzie można podziwiać prace Marty Papierowskiej 
podczas specjalnego wydarzenia.

WYSTAWA „ORGANICZNE” 
ZAGOŚCI W LUZINIE

fot. FB Marta Papierowska Art
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Mistrz Tadeusz Dargacz 
odchodzi na emeryturę

GMINA SZEMUD | Łzy wzruszenia, radości oraz chwile pięknych wspomnień, to towarzy-
szyło ostatniemu występowi mistrza Tadeusza Dargacza na scenie Centrum Samorządowego  
w Szemudzie jako prezes zespołu Koleczkowianie.

W sali widowiskowej Centrum Samorządo-
wego miał miejsce koncert zatytułowany „Żebë 
wrócył ten czas". To cytat ze znanej piosenki Ks. 
Peplińskiego, a użyty przez Tadeusza Dargacza 
podczas Gali  Przedsiębiorczości, gdy otrzymy-
wał Diament Aktywności Społecznej, jednocze-
śnie informując, iż pragnie przejść na emeryturę 
– również jako działacz kulturalny. Ta decyzja 
była bezpośrednim powodem zorganizowanie 

koncertu w wykonaniu Kaszubskiego Zespołu 
Regionalnego „Koleczkowianie", w którym pan 
Tadeusz po raz ostatni wystąpił w charakterze 
kierownika zespołu. Był to wieczór pełen wspo-
mnień, nostalgii, wzruszeń i wdzięczności za 
ponad pięćdziesięcioletnią pracę dla upowszech-
niania kultury kaszubskiej. Po 35 latach odchodzi 
na zasłużoną emeryturę. 

- Z całego serca chcemy podziękować za wielką 
misję i stworzenie ikony kultury rozpoznawalnej 
w całym kraju oraz Europie. Był to piękny czas 
i prosimy o jeszcze więcej mistrzowskich kompozy-
cji, które będą dalej powstawać dla Koleczkowian 
– składa podziękowania Urząd Gminy Szemud.

Artystyczna droga 
Tadeusz Dargacz urodził 1956 roku. Zawodo-

wo pracował jako Kierownik Wydziału Obsługi 

Taboru Przedsiębiorstwa Komunikacji Trolejbu-
sowej w Gdyni. Przeszedł na emeryturę w 2021 
roku  po 50 latach pracy.

Pasje i miłość do kultury kaszubskiej realizował 
w Kaszubskim Zespole Regionalnym „Kolecz-
kowianie" - od momentu jego powstania w 1973 
roku. 15 lat później został jego kierownikiem. 
Od tej pory większość opracowań muzycznych 
i choreograficznych jest jego autorstwa. Wraz 
z zespołem zdobywał wiele nagród i wyróżnień, 
w tym m.in na Przeglądzie Pieśni, Tańca, Muzyki 
i Gawędy Kaszubskiej w Chojnicach, na Festiwa-
lu Folkloru Ziem Północnych w Gdańsku.

Mimo przejścia na emeryturę dokonania arty-
styczne Tadeusza Dargacza odcisnęły piętno na 
lokalnej społeczności

Źródło: UG Szemud
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Do wyboru będą dwie trasy:
- Trasa Piaśnicka o długości 41 km, która poprowadzi 
wiernych m.in. przez Mechowo, Leśniewo, Sanktuarium 
Piaśnickie, Orle i Wejherowo.
- Trasa Pełna Petarda o długości 44 km, która obejmie 
m.in. Rekowo Górne, Puckie Hospicjum i Celbowo.
Ekstremalna Droga Krzyżowa to nie tylko wyzwanie 
fizyczne, ale przede wszystkim czas na głęboką 
refleksję i osobiste spotkanie z Bogiem. Nocna 
wędrówka w ciszy i skupieniu pozwala oderwać się od 
codzienności i skoncentrować się na najważniejszych 
wartościach.
W tegorocznej edycji EDK rozważania będą opowie-
ścią o młodości Karola Wojtyły. Aby stać się wielkim 
papieżem, musiał wcześnie zacząć pracę nad sobą. 
"Wyrusz w drogę. Nie zadowalaj się dyskutowaniem; 
nie czekaj, aby zrobić coś dobrego, na okazje, które 
może nigdy się nie pojawią. Już nadszedł czas działa-
nia!" - JPII
W pojedynkę lub w grupie – każdy może wziąć 
udział
W Ekstremalnej Drodze Krzyżowej może wziąć udział 
każdy, niezależnie od wieku czy kondycji fizycznej. 
Można iść w pojedynkę lub w małej grupie. Organiza-
torzy zapewniają jedynie rozważania na drogę oraz 
punkty kontrolne.
Zapisy online i szczegółowe informacje
Zapisy na Ekstremalną Drogę Krzyżową odbywają się 
online na stronie edk.org.pl w zakładce „trasy”. Tam też 
można znaleźć szczegółowe informacje na temat obu 
tras, w tym mapki.
Ekstremalna Droga Krzyżowa rozpocznie się 22 marca 
o godzinie 19:00 mszą świętą w kościele w Kąpinie. Po 
mszy wierni wyruszą na trasę.

Źródło: Ekstremalna Droga Krzyżowa Kąpino

WIARA W EKSTREMALNYM WYDANIU
POWIAT | Pod koniec marca odbędzie się kolejna Ekstremalna Droga Krzyżowa na 
terenie powiatu puckiego i wejherowskiego. To wyjątkowa okazja do przeżycia wiary 
w nowy, wymagający, ale i niezwykle satysfakcjonujący sposób.
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Hala widowiskowo- sportowa w Bolszewie 
wypełniła się do ostatniego miejsca chętnymi do 
uczestniczenia w tym wyjątkowym wydarzeniu, 
zorganizowanym przez Bibliotekę i Centrum Kul-
tury Gminy Wejherowo wraz z Urzędem Gminy.

Wydarzenie rozpoczęło się od serdecznego 
przywitania wszystkich obecnych przez wójta 
Przemysława Kiedrowskiego, który podkreślił 
znaczenie tego dnia oraz życzył, aby każdego dnia 
kobiety były traktowane w sposób szczególny, 
jak na to zasługują. Panie zostały obdarowane 
symbolicznymi tulipanami przez przedstawicieli 
rady Gminy.

Następnie, na scenę wkroczyła gwiazda wie-
czoru- Kabaret Pod Wyrwigroszem, który zabrał 
publiczność w pasjonującą podróż do świata hu-
moru. Kabaret zaprezentował serię skeczy, które 
poruszały różnorodne tematy związane z życiem 
codziennym oraz relacjami międzyludzkimi. 
Ich dowcipne spojrzenie na świat, pełne ironii 
i inteligentnych point, rozśmieszało publiczność 
do łez, a jednocześnie skłaniało do refleksji nad 
pewnymi społecznymi konwencjami. Nie zabra-

kło również nawiązań do tematyki kobiecej - od 
komicznych sytuacji z życia rodzinnego po ab-
surdy współczesnego społeczeństwa. Każdy skecz 
wywoływał salwy śmiechu i aplauz ze strony zgro-
madzonej publiczności.

Po zakończeniu występu kabaretowego, na zgro-
madzonych czekała kolejna niespodzianka- tort 
okolicznościowy.

Źródło: UG Wejherowo

Panie świętowały wcześniej
GMINA WEJHEROWO | Obchody Dnia Kobiet w Gminie Wejherowo miały miejsce na tydzień przed 
8 marca, kiedy przypada święto wszystkich pań.

fo
t. 

U
G

 W
ej

he
ro

w
o

Tuż po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przemaszerowali przy 
dźwiękach orkiestry dętej pod Bramę Piaśnicką, gdzie delegacje samo-
rządowe, przedstawiciele wojska i służb mundurowych oraz stowarzy-
szeń i organizacji społecznych złożyły kwiaty. W imieniu mieszkańców 
Wejherowa kwiaty złożyła delegacja w składzie: prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt, zastępca prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz, 
komendant Straży Miejskiej Zenon Hinca oraz dziekan dekanatu wej-
herowskiego ks. infułat Daniel Nowak.

Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych obchodzony jest zawsze 1 
marca w rocznicę rozstrzelania 1 marca 1951 roku w więzieniu mo-
kotowskim przywódców IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność 
i Niezawisłość” - prezesa WiN ppłk. Łukasza Cieplińskiego (ps. „Pług”, 
„Ludwik”) i jego najbliższych współpracowników. Pogrzebano je w nie-
znanym do dziś miejscu. Śmierć ponieśli: Łukasz Ciepliński, Adam 
Lazarowicz, Mieczysław Kawalec, Józef Rzepka, Franciszek Błażej, Józef 
Batory i Karol Chmiel. Ciał zamordowanych nie wydano rodzinom.

Źródło: UM Wejherowo

Obchody Narodowego 
Dnia Żołnierzy Wyklętych
WEJHEROWO | Tradycyjną Mszą św. rozpoczęły się kolejne obchody z okazji 
Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych w Wejherowie. W nabożeństwie, które 
miało miejsce w Kościele pw. Chrystusa Króla i Bł. Siostry Alicji Kotowskiej wzięli 
udział samorządowcy z Wejherowa i okolic oraz młodzież z całego powiatu.
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Oddano hołd Żołnierzom Niezłomnym
Samorząd Powiatu Wejherowskiego uczcił przypadający 1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji odbyła się 
uroczysta Msza Św., Apel Pamięci przy Bramie Piaśnickiej oraz złożono kwiaty i znicze. Święto jest wyrazem hołdu dla żołnierzy, którzy po 
zakończeniu drugiej wojny nie złożyli broni, lecz podjęli nierówną walkę o wolność i suwerenność Polski.

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Powiatowe Obchody Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Niezłomnych poprzedził występ ar-
tystyczny w wykonaniu młodzieży z powia-
towych szkół pod kierownictwem Joanny 
Klein-Szalkowskiej. Następnie w kościele 
pw. Chrystusa Króla i Bł. Alicji Kotowskiej 
w Wejherowie odprawiona została Msza 
Św. w intencji Żołnierzy Wyklętych – Nie-
złomnych i Ojczyzny pod przewodnictwem 
dziekana dekanatu Wejherowo ks. infułata 
Daniela Nowaka. Po nabożeństwie nastąpił 
uroczysty przemarsz pod Bramę Piaśnicką 
przy akompaniamencie Orkiestry Dętej 
Gminy Wejherowo, gdzie odbyły się dalsze 
uroczystości. 

– Dzisiejszy dzień nabiera szczególne-
go znaczenia w kontekście toczącej się od 
dwóch lat wojny za naszą wschodnią gra-
nicą. W obliczu tych wydarzeń, kiedy na-
ród ukraiński dzielnie stawia czoło agresji 
Rosji, dziedzictwo Żołnierzy Niezłomnych, 
wartości i cele jakimi się kierowali, nabie-
rają szczególnej aktualności. Dzisiaj to Wy 
Droga Młodzieży jesteście spadkobiercami 
ich marzeń o wolnej Polsce. Bierzcie z nich 

przykład, bo w najtrudniejszym momencie 
wiedzieli jak się zachować. Niech ich nie-
złomna postawa będzie dla Was wzorem 
do naśladowania, a słowa Bóg, Honor, Oj-
czyzna symbolem najwyższych wartości. 
Bądźcie dumni z naszej historii i dziedzictwa 
oraz z tego, że jesteście Polakami. Cieszcie 
się, że żyjecie w wolnym kraju, korzystajcie 
z tej wolności i spożytkujcie ją dla dobra 
Polski i naszej małej Ojczyzny – powiedziała 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius. 

Powiatowe Obchody tradycyjne uświetnił 
okolicznościowy apel przygotowany przez 
uczniów z Powiatowego Zespołu Szkół 
w Redzie. Ostatnim punktem wydarzenia 
było złożenie kwiatów przez delegacje i za-
palenie zniczy przy Bramie Piaśnickiej.

Na terenie Ziemi Wejherowskiej także 
działali żołnierze podziemia niepodległo-
ściowego. Wśród nich był m.in. Dowódca 
Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf  Po-
morski” por. Augustyn Westphal ps. „Echo”.  
Dlatego przed głównymi uroczystościami 
władze Powiatu Wejherowskiego: Starosta 

Wejherowski Gabriela Lisius, Wicestarosta 
Jacek Thiel, Członek Zarządu Powiatu Wej-
herowskiego Ludwik Zegzuła i Wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu Wejherowskiego 
Genowefa Słowi złożyli kwiaty na grobie 

bohatera niezłomnego i byłego sekretarza 
Starosta Powiatowego w Wejherowie.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych został ustanowiony przez Sejm RP 
w 2011 r.  Zgodnie z ustawą ma być wyra-

zem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji 
za świadectwo męstwa, niezłomnej posta-
wy patriotycznej i przywiązania do tradycji 
niepodległościowych, za krew przelaną 
w obronie Ojczyzny.
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Kandydaci z okręgu nr 3
w Wejherowie

Kandydaci z okręgu nr 1 
w Redzie

KKW Trzecia Droga do powiatu wejherowskiego

Nie obiecujemy, działamy!

EDUKACJA
OCHRONA ZDROWIA
TRANSPORT PUBLICZNY
PAKIET OBYWATELSKI
BEZPIECZEŃSTWO
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
EKOLOGIA I OCHRONA
ŚRODOWISKA
SPORT I KULTURA

PROGRAM WYBORCZY

Sfinansowano ze środków KKW Trzecia Droga PSL- PL2050 Szymona Hołowni
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Wybory już 7 kwietnia br., a na chwilę obecną 
nie mamy jeszcze pełnych list kandydatów star-
tujących na miejsca wójtów gmin, burmistrzów 
i prezydentów miast. By uchylić wyborcom 
rąbka tajemnicy, ruszyliśmy do urzędów by do-
wiedzieć się, kto z obecnych włodarzy startuje 
w nadchodzących wyborach.

Jak zostało nam zapowiedziane obecni wójt 
Gminy Choczewo Wiesław Gębka, Gminy Li-

nia Bogusława Engelbrecht, Gminy Luzino Ja-
rosław Wejer, Gminy Łęczyce Piotr Wittbrodt, 
Gminy Wejherowo Przemysław Kierowski oraz 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski potwier-
dzają swoje starty w wyborczych szrankach. 
Wójt Gminy Gniewino Zbigniew Walczak po-
twierdził nam, że nie będzie ubiegał się o ko-
lejną kadencję.

Na stanowiska w urzędach miejskich swoje 

kandydatury potwierdzają Prezydent Wejhero-
wa Krzysztof Hildebrandt, natomiast na stano-
wisko w Radzie Powiatu startuje obecny Bur-
mistrz Redy Krzysztof Krzemiński.

W przypadku Burmistrza Rumi, Michała Pa-
siecznego, nie uzyskaliśmy odpowiedzi.

Do Wyborów Samorządowych zostało 29 dni.

Monika Fischer

Wybory Samorządowe 2024
POWIAT | Wybory Samorządowe zbliżają się coraz większymi krokami. Komitety wyborcze 
zostały już zarejestrowane, a listy kandydatów tworzą się w przyespieszonym tempie.

„Mój bilet w moim telefonie” już dostępny nie tylko dla bezpłat-
nych przejazdów dla dzieci w wieku szkolnym, ale również dla 
każdego z mieszkańców.
Aplikacja Wejherowska Karta Mieszkańca została stworzona 
z myślą o wygodzie mieszkańców - zastępuje fizyczną wersję 
Karty i pozwala na korzystanie z rabatów u partnerów, można 
tam znaleźć kalendarz miejskich wydarzeń czy aktualności 
z miasta, dodatkowo od teraz można w niej nabyć bilety na 
komunikację miejską.
Zakup biletu jest bardzo prosty i intuicyjny. Wystarczy mieć 
zainstalowaną aplikację Wejherowska Karta Mieszkańca na 
smartfonie i mieć aktywny Pakiet Mieszkańca.
Dostępne bilety
W aplikacji można kupić wszystkie bilety sprzedawane przez 
MZK Wejherowo m.in. bilety jednorazowe oraz okresowe np. 
czasowe czy miesięczne, w tym łączone z przewoźnikami kole-
jowymi: SKM i POLREGIO. Bilety te obowiązują w zależności od 
wybranej strefy, w miastach i gminach należących do Metropoli-
talnego Związku Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej (MZKZG).
Więcej informacji na stronie:wejherowskakarta.pl.
Źródło: UM Wejherowo

WEJHEROWO | Bilet autobusowy jednorazowy lub okreso-
wy w telefonie? To teraz możliwe dzięki nowemu udogod-
nienieniu w aplikacji Wejherowskiej Karty Mieszkańca.

fot. UM Wejherowo

BILET KOMUNIKACJI 
MIEJSKIEJ W APLIKACJI WKM

Wszystkie wydarzenia były także związane z 60-le-
ciem nadania szkole imienia Partyzantów Kaszubskich. 
Zgromadzono się przy obelisku upamiętniającym party-
zantów oraz 600-lecie Koleczkowa. Później spotkano się 
przy zabytkowej strażnicy w Bojanie, gdzie odsłonięto 
pomnik upamiętniający poległych partyzantów, którzy 
bohatersko walczyli o naszą wolność. Strażnica stała się 
pięknym miejscem pamięci. To tutaj po zamordowaniu 
naszych bohaterów niemieccy żołnierze złożyli ciała, aby 
pokazać je publicznie i zastraszyć lokalną społeczność. 
Dużo pracy w zagospodarowanie całego terenu włożyli 
strażacy OSP Bojano, radni gminy z Bojana oraz Gmin-
ne Przedsiębiorstwo Komunalne w Szemudzie. 

- Dziękujemy za ciężką i wspaniałą pracę. Jest to wyjąt-
kowe miejsce, które skłania nas do zadumy. Dziękujemy 
także proboszczowi za poświęcenie pomnika pamięci. 
Później złożyliśmy kwiaty i znicze na mogile partyzantów 
znajdującej się na cmentarzu w Kielnie. Kulminacyjne 
uroczystości odbyły się  w Centrum Samorządowym 

w Szemudzie – składa podziękowania Urząd Gminy 
Szemud.

Podsumowanie dwóch wydarzeń
Podsumowano 80 rocznicę walki Partyzantów TOW 

„Gryf Pomorski" z Koleczkowa i Bojana nad Sleżą oraz 
60-lecie nadania szkole w Koleczkowo imienia Partyzan-
tów Kaszubskich. Uroczyście został przekazany nowy 
sztandar społeczności Szkoły Podstawowej im. Party-
zantów Kaszubskich w Koleczkowie. Był uroczysty apel 
i promocja odświeżonej książki Bolesława Borka „Nad 
Sleżą. Zarys walk Kaszubów lesockich". Była to inicjaty-
wa druha z OSP Bojano Kamila Dopke, aby wznowić tę 
książkę razem z Biblioteką Publiczną Gminy Szemud im. 
ks. dr Leona Heyke i Wydawnictwem Region. Zaprezen-
towano też przy okazji tak podniosłej chwili wizualizację 
i plan rozbudowy szkoły w Koleczkowie. Szkoła będzie 5 
razy większa i doczeka się hali sportowej.

Źródło: UG Szemud 

80 rocznica walki partyzantów i 60 rocznica 
nadania imienia szkole w Koleczkowie
GMINA SZEMUD | 80 rocznicę walk kaszubskich partyzantów nad Sleżą rozpoczęto Mszą Świętą  
w kościele w Koleczkowie. Później uroczystości przeniosły się pod pomnik w Koleczkowie.
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Wójt Gminy Linia  
Bogusława Engelbrecht

Burmistrz Miasta Rumia  
Michał Pasieczny

Wójt Gminy Gniewino  
Zbigniew Walczak

Wójt Gminy Luzino  
Jarosław Wejer

Wójt Gminy Choczewo  
Wiesław Gębka

Burmistrz Miasta Reda  
Krzysztof Krzemiński

Wójt Gminy Łęczyce  
Piotr Wittbrodt

Prezydent Miasta Wejherowo  
Krzysztof Hildebrandt

Wójt Gminy Szemud  
Ryszard Kalkowski

Wójt Gminy Wejherowo  
Przemysław Kiedrowski
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Powiatowa Gala dla Kobiet
POWIAT | W Filharmonii Kaszubskiej odbyła się uroczysta Gala dla Kobiet, zainicjowana przez Starostę Wejherowskiego Gabrielę Lisius. Wydarzenie 
odbyło się w ramach dorocznej akcji pn. „Marzec na obcasach”, którego celem jest wspieranie aktywizacji społecznej, osobistej i zawodowej kobiet.

Podczas spotkania zorganizowanego 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Wejhe-
rowie we współpracy z Powiatem Wejhe-
rowskim, panie mogły skorzystać z porad 
doradców, wysłuchać panelu dyskusyjnego 
oraz ciekawych prelekcji. Spotkanie od-
było się w ramach funkcjonującego od 11 
lat wydarzenia „Marzec na obcasach”, do 
którego każdego roku aktywnie włączają się 
wszystkie urzędy zatrudnienia, w tym Po-
wiatowy Urząd Pracy w Wejherowie. Akcja 
skierowana jest do kobiet, które poszukują 
zatrudnienia, planują powrót do pracy 

lub szukają inspiracji i pomysłów na swój 
rozwój zawodowy. W tym roku, jak zazna-
czyła starosta, przedsięwzięcie przybrało 
dodatkowo formę Gali, czyli wydarzenia 
w dużym wymiarze.

– Bardzo się cieszę, że na nasze zaprosze-
nie odpowiedziało tak wiele pań z terenu 
powiatu wejherowskiego, które realizują 
się zarówno w życiu zawodowym, społecz-
nym i prywatnym, które pełnią tak wiele 
ról prospołecznych. Zależało nam, aby zor-
ganizować spotkanie w szerszym gronie 
tzn. nie tylko kobiet szukających miejsca na 

rynku pracy, ale już w nim funkcjonujących 
i odnoszących sukcesy, które mogłyby po-
dzielić się swoją wiedzą, doświadczeniami 
i spostrzeżeniami. W kobietach drzemie 
ogromny potencjał, którego często sobie nie 
uświadamiają, dlatego tak istotne są takie 
spotkania, podczas których mogą się wza-
jemnie dopingować i wspierać – mówiła 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Inspiracją do spotkania były wyniki ba-
dań zainicjowane przez Pomorski Zespół 
do spraw Kobiet, których celem było prze-
prowadzenie diagnozy sytuacji kobiet na 
rynku pracy w województwie pomorskim, 
ze wskazaniem występujących obszarów 
nierówności płci na pomorskim rynku 
pracy i możliwość wypracowania metod ich 
niwelowania.

– Na Pomorzu na 106 kobiet przypada 
100 mężczyzn. Panie stanowią 51 procent 
mieszkańców województwa. Prawie 440 tys. 
pań pracuje w takich obszarach jak opieka 
zdrowotna, pomoc medyczna, edukacja oraz 
usługi. Ogromny wpływ na życie zawodowe 
Pomorzanek ma to czy mają dzieci, a także 
ich wiek i wykształcenie. Od tego także za-
leży podział ról w ich rodzinach. Badanie 
w którym wzięło udział ponad 3 tys. kobiet 
pokazało, że dla Pomorzanek szczęście ro-
dzinne oraz zdrowie psychiczne i fizyczne 
są najważniejsze – powiedziała Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie 
Anna Kulik.

Jednym z głównych punktów wydarze-
nia był panel dyskusyjny „Czy kariera ma 
płeć? Wyzwania dla kobiet na rynku pra-
cy”, w którym wzięły udział zaproszone 
prelegentki, kobiety sukcesu: Starosta Wej-
herowski Gabriela Lisius, dr Beata Dudziń-
ska, Anna Guziuk, Agnieszka Kamińska, 
Mirosława Szczęsna, Katarzyna Szalewska 
i Katarzyna Żmudzińska. Panie podzieliły 
się swoimi doświadczeniami, odpowiedzia-
ły na pytanie czym jest dla nich sukces, co 
je motywuje do pracy oraz odniosły się do 
przedstawionych wyników badań.

 Podczas spotkania uczestniczki miały 
okazję wysłuchać także ciekawych prezen-
tacji na temat równości płci na rynku pracy 
i kobiet na rynku pracy w powiecie wejhe-
rowskim i województwie pomorskim oraz 
skorzystać z bogatej oferty stoisk  promo-
cyjnych, pokazujących jak dbać o zdrowie 
i o wygl.

Wydarzenie uświetnił koncert Weroniki 
Korthals z zespołem.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wej-
herowie
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W rywalizacji wzięło udział 22. uczestników ze 
szkół z terenu miasta Wejherowa, podzieleni na 
dwie kategorie według klas: 4-6 i 7-8. Uczestnicy 
zmagali się w następujących konkurencjach: test 
wiedzy informatycznej (przygotowany przez Po-
wiatowy Zespół Szkół nr 2), arkusz kalkulacyjny 
oraz programowanie. Rywalizacja o czołowe 
lokaty była bardzo zacięta. Poprzeczka była po-
stawiona wysoko, a uczestnicy zaprezentowali 
bardzo wysoki poziom wiedzy komputerowej.

- Drodzy uczniowie, życzę Wam, abyście zdo-
bytą wiedzę cały czas poszerzali, a następnie 
w przyszłości zawsze wykorzystywali – mówił za-

stępca prezydenta miasta Arkadiusz Kraszkiewicz. 
- Uczestnicy, którzy po raz pierwszy zdobywali 
w tym konkursie laury i sukcesy, mają dziś ponad 
trzydzieści lat, na pewno wykorzystują tę wiedzę. 
Gratuluję uczestnikom konkursu i przygotowują-
cym ich nauczycielom, ale także sponsorom, bez 
których zawody nie mogłyby się odbyć. Podzięko-
wania należą się także dyrektorowi Piotrowi Li-
twinowi i nauczycielom Szkoły Podstawowej nr 6.

Na zakończenie Mistrzostw wręczono pucha-
ry, dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane 
przez sponsorów. Każdy uczestnik został wy-
różniony bez względu na miejsce w konkursie. 

Głównym sędzią jury została Katarzyna Rygel-
ska. Patronat naukowy objął Powiatowy Zespół 
Szkół nr 2 w Wejherowie. Sponsorzy nagród: 
Zumiko, Xerocenter, Wal-Weit Usługi Infor-
matyczne, Firma Komputerowa A9 i Giganci 
Programowania oraz Rada Rodziców. 

W klasyfikacji drużynowej klas 4-6-zwyciężyła 
Szkoła Podstawowa nr 11. Drugie miejsce wy-
walczyła Szkoła Podstawowa nr 5,a trzecie zajęła 
Szkoła Podstawowa nr 6. W rywalizacji klas 7-8 
zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 8, przed Szko-
łą Podstawową nr 9 i Szkołą Podstawowa nr 6.

Indywidualnie w kategorii klas 4-6: 1. miejsce 
zdobył Igor Jaskuła (SP nr 11), 2. miejsce - Mi-
chał Woźniak (SP nr 9), 3. miejsce - Maja Pamfil 
(SP nr 5). Natomiast w kategorii klas 7-8: 1. 
miejsce – zdobył Stanisław Pietruszka (SP nr 8), 
2. miejsce – Piotr Klause (SP nr 8), 3. miejsce - 
Nikodem Lis (SP nr 9).

Źródło: UM Wejherowo

Mistrzostwa Wiedzy Komputerowej Miasta Wejherowa
WEJHEROWO | W Szkole Podstawowej nr 6 im. Tadeusza Kościuszki w Wejherowie, rozegrano po raz 18. Mistrzostwa Wiedzy Kompute-
rowej. Konkurs odbył się pod patronatem prezydenta miasta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta.
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15 marca odbędzie się spotkanie podróżnicze z Alicją Horczak 
– Skalną i Tomaszem Skalnym, w Fabryce Kultury w Redzie, od 
godziny 18:00. W czasie prezentacji opowiedzą o wyprawie do 
Tajlandii i Omanu. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Opis wydarzenia:
„W trakcie prezentacji opowiemy o dwóch podróżach 
z dzieckiem – 10 dniowym samochodowym tripie po drogach 
i bezdrożach Omanu oraz miesięcznej włóczędze po Tajlan-
dii. Podzielimy się zdobytym doświadczeniem, sprzedamy 
praktyczne porady, jak samodzielnie zorganizować podróż do 
egzotycznego kraju. Opowiemy jak znaleźć etyczne sanktu-
arium dla słoni, jak spędzić z maluchem miesiąc w drodze i nie 
zwariować, a także jak wrócić z naładowanymi bateriami całym 
i zdrowym do domu.”
Źródło: Fabryka Kultury w Redzie

REDA | W cyklu spotkań podróżniczych, tym razem 
słuchacze zostana zabrani do malowniczej Tajlandii 
oraz na bezdroża Omanu.

fot. Fabryka Kultury w Redzie

SPOTKANIE Z TAJLANDIĄ
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Mistrzowski taniec 
TANIEC | Barwy, ruch i emocje – tego z pewnością nie zabrakło na największym wydarzeniu tanecznym roku 2024 w Rumi.

W dniach 2-3 marca w Hali MOSIR odbyły się Mi-
strzostwa Polski w kombinacji tańców standardowych 
i latynoamerykańskich Polskiego Związku Sportów 
Tanecznych oraz XIII Ogólnopolski Turniej Tańca Spor-
towego o Puchar Burmistrza Miasta Rumi. Turniej po-
prowadziła Pani Danuta Niemczynowicz Przekop wraz 
ze znanym z Tańca z Gwiazdami – Jankiem Klimentem.

Mistrzostwo dla pary z Kołobrzegu
Pary rywalizowały w 8 kategoriach. Zwycięzcami 

i zdobywcami tytułu Mistrza Polski została para Korne-
lia Szałek i Filip Szczuryk z Kołobrzegu. Tancerze swoje 
umiejętności zaprezentowali aż 40 razy. Kolejne miejsca 
na podium zajęli Kinga Wałdoch i Wiktor Grunt oraz 
Wiktoria Wojnarowska z Kubą Nadolnym.

Publiczność i zawodnicy z całej Polski
Turniej odbywał się w formie otwartej, z udziałem 

licznie zgromadzonej publiczności, która kibicowała 
swoim faworytom. To już trzynaste spotkanie w ra-
mach konkurencji o Puchar Burmistrza Miasta Rumi. 
Przyciąga swoim prestiżem i poziomem coraz więcej 
zawodników oraz widzów. Tancerze przyjeżdżają na 
zawody z całej Polski.

Pokaz gracji i techniki
Taniec to jedna z bardziej widowiskowych form spor-

tu. Łączy w sobie precyzję i grację, wymaga ogromnej 
kondycji oraz przyciąga zjawiskowymi kreacjami. Nic 
dziwnego, że pokaz umiejętności tanecznych zbiera wie-
le pozytywnych reakcji i zdobywa kolejne rzesze fanów. 
Można było zaobserwować to na Mistrzostwach, które 
odbyły się w Rumi. Sędziowie mieli nie lada wyzwanie, 
przy tak ogromnej konkurencji i jakości prezentowa-
nych umiejętności tanecznych.

Organizatorami Mistrzostw byli: Pomorski Związek 
Tańca Sportowego, Federacja Tańca Sportowego, Polski 
Taniec - Polski Związek Sportu Tanecznego, Miasto Ru-
mia, MOSIR Rumia, TKS Creative Dance.

Dorota Lińska-Złochfo
t. 
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W turnieju wzięło udział  ponad tysiąc zawodni-
ków z 64 klubów. Stowarzyszenie Sportów Walki 
Shotokan w Wejherowie reprezentowała grupa 8 
zawodników.
Podium dla zespołu
Udany start zaliczyła drużyna kata dziewcząt zdo-
bywając trzecie miejsce w składzie Agata Ziemann, 
Julia Belgrowa, Maja Wenta. Indywidualnie zdobyła 
brązowy medal w konkurencji kata Agata Ziemann. 
Pozostali zawodnicy biorący udział w turnieju, 

zdobyli kolejne doświadczenie. 
W Bydgoszczy walczyli: Barbara Brylowska- kata, 
Robert Kwiatkowski-kumite, Borys Włodarczyk – 
kumite, Maja Wenta- kata, Kuba Kowalczyk -kata 
oraz Wojtek Kaczykowski- kata.
Warto przypomnieć, że nad przygotowaniem 
zawodników na co dzień  czuwają trenerzy Maria 
Pieper, Lilianna Kruszyńska oraz Rudolf Simenak.

Źródło: Stowarzyszenie Sportów Walki Shoto-
kan w Wejherowie

WEJHEROWSCY KARATECY Z CENNYM 
DOŚWIADCZENIEM
KARATE | Na hali widowiskowo-sportowej Arena Artega odbył się 23.Central Europe 
Open Karate WKF Bydgoszcz Poland. Impreza przyciąga uczestników z całej Europy  
na najwyższym poziomie. Nie zabrakło zawodników z Wejherowa.

fot. Stowarzyszenie Sportów Walki Shotokan w Wejherowie

Miniony rok był udany dla sportowców z Rumi. 
Wielu z nich mogło pochwalić się kolejnymi 
sukcesami. Tym samym 109 zawodników oraz 10 
trenerów otrzymało nagrodę burmistrza Rumi. 

Każdy z nagrodzonych poza docenieniem osią-
gnięć otrzymał też nagrodę finansową, która 
pomoże stawiać kolejne kroki na sportowych 
arenach. Łączna pula nagród wynosiła 90 tysięcy 
złotych.

Wyróżniono przedstawicieli takich sportów 
jak: triathlon, lekkoatletyka, judo, rugby, karate, 

pływanie artystyczne, piłka nożna, jazda figurowa 
na rolkach, podnoszenie ciężarów, jeździectwo, 
żeglarstwo, gimnastyka artystyczna, czy bieg na 
orientację. 

Wśród nagrodzonych znajdują się m.in.: Karoli-
na Szalast (pływanie/triathlon), Bartosz Bisewski 
(karate), Marta Klimek (podnoszenie ciężarów), 
Artur Pranczk (rugby) czy Julia Kulikowska (lek-
koatletyka).

Źródło: rumia.eu

Rumscy sportowcy i trenerzy z wyróżnieniami
SPORT | Burmistrz Rumi dostrzega liczne sukcesy osiągane przez lokalnych zawodników i zawodniczki. 
Dlatego postanowił wręczyć im nagrody za osiągniecia sportowe w 2023 roku.
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W telewizyjnym show jakim jest pro-
gram Ninja Warrior Polska mogliśmy po-
nownie obejrzeć Jana Tatarowicza. Emisja 
miała miejsce w ostatni wtorek o godzinie 
20:05 na antenie Polsatu. Przed występem 
zawodnik informował na swoich mediach 
społecznościowych, że towarzyszy mu stres, 
ponieważ nie chce zawieźć swoich ambicji 
i oczekiwań widzów. W głowie miał porażkę 

z poprzedniej edycji, ponieważ odpadł już 
na samym początku, jednak tym razem bez 
problemu poradził sobie z presją. 

- „Podczas przejścia czułem niesamowity 
spokój, każdy ruch swojego ciała, nigdy nie 
czułem takiej kontroli.” - wyjaśnia na Face-
booku w swoim najnowszym poście Tataro-
wicz.

Dodatkowe informacje o show
Zasady zmagań pozostają takie same. Wi-

dzowie Polsatu obejrzą 6. emocjonujących 
odcinków eliminacyjnych. Rywalizacja bę-
dzie zacięta, bo na koniec zakwalifikuje się 
tylko czterech najlepszych ninja z każdego 
odcinka. W trakcie ostatecznego starcia ci, 
którzy pokonają wszystkie przeszkody fi-
nałowe otrzymają szansę, aby zmierzyć się 
z Górą Midoriyama. Wejście na 21-metrową 
linę w czasie poniżej 25 sekund gwarantuje 
tytuł polskiego, pierwszego ninja, trofeum 
Shurikena i wygraną w wysokości 200 000 
złotych. Zawodniczka lub zawodnik, który 
dojdzie najdalej nie zdobywając szczytu, 
otrzyma tytuł Last Warrior Standing i 30 
000 złotych. Zawodniczka, która nie wywal-
czy tytułu Last Warrior Standing, ale będzie 
najlepsza wśród kobiet otrzyma tytuł Last 
Woman Standing i nagrodę w wysokości 20 
000 złotych. 

W aktualnej 9. edycji nie zabraknie więc 
najbardziej utytułowanych mistrzów, jak 
właśnie Jan Tatarowicz czy Paweł Muraw-
ski, którzy chcą wyrównać swoje rachunki  
z torem. Widzowie poznają również nowych 
zawodników, przez ostatnie miesiące wal-
czyli oni o to, aby dostać się do najlepszego, 
polskiego programu sportowego.

Magdalena Chmielewska

Tatarowicz w finale kolejnej 
edycji Ninja Warrior Polska

SPRAWNOŚC FIZYCZNA | To już 7. edycja, w której bierze udział zawodnik pochodzący 
z powiatu wejherowskiego. Po raz kolejny udało mu się wywalczyć finał.
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Zawodniczki KTS-K GOSRiT Luzino, podopieczne 
trenera Rafała Karcz, obroniły tytuły wywalczone 
sprzed roku i tym samym zostały Mistrzyniami 
Polski na rok 2024.
Mowa o Paulinie Stenka-Formela oraz Żanecie Sten-
ka. Paulina Stenka-Formela nie pokonana jest w tej 
formule w Polsce od 2019 roku w kategorii seniorek, 
to aktualna również Mistrzyni Świata, zaś młodsza 
siostra, po raz pierwszy obroniła tytuł, wywalczony 
w ubiegłym roku. Żaneta to aktualna Mistrzyni Eu-
ropy juniorek. Paulina walczyła w kategorii do 70 kg 
seniorek, Żaneta w kat. powyżej 70 kg junorek.
Do zdobyczy medalowych, srebrny medal i tytuł 
Wicemistrzyni Polski dorzuciła mieszkanka Wej-

herowa, podopieczna trenera Tomasza Hirsz, Maja 
Starosta w kategorii juniorek do 70 kg. Poza podium 
w kategorii weteranów (zawodników powyżej 41 
lat) – Mariusz Rzymowski (przegrał jak się później 
okazało z Mistrzem Polski) – waga do 84 kg oraz 
Julia Drewa – juniorka do 60 kg.
Drużyna składała się z zawodniczek KTS-K GOSRiT 
Luzino oraz Wejherowskiego Stowarzyszenia Spor-
towego. Na co dzień zawodniczki trenują na obiekcie 
GOSRiT Luzino oraz na sali WSS w Wejherowie.
W zawodach o MP startowało ponad 400 zawodni-
ków z 91 polskich klubów.

Źródło: GOSRiT Luzino/Rafał Karcz

MISTRZOSTWA POLSKI W KICKBOXINGU
KICKBOXING | W Mińsku Mazowieckim odbyły się Mistrzostwa Polski w kickboxin-
gu juniorów, seniorów i weteranów w formule kick-light. Zawody odbywały się pod 
patronatem Polskiego Związku Kickboxingu.

fot. GOSRiT Luzino

Początek marca to optymalny czas aby wejść na 
wyższe obroty. Tak co roku budują swoją formę na 
sezon zawodnicy strongman. Jednym z nich jest na co 
dzień mieszkający w powiecie wejherowskim, wielo-
letni zawodnik Krzysztof Kacnerski. 

-”Tak naprawdę pozostały 3 miesiące do rozpoczęcia 
mojego sezonu 2024. Ruszył czas, w którym należy 
jeszcze bardziej skupić się na budowaniu i ulepszaniu 
swojej siły, wydolności i wytrzymałości czyli po prostu 
formy. Wiele lat temu doszedłem do wniosku, że praca 
nad samym sobą daje ogromną satysfakcję i niesa-
mowitą radość z osiągniętych celów. Do dziś się tego 
trzymam.” - zaznacza Kacnerski.

Przypominamy, że zawodnik w 2023 roku stawał 
na podium 7. razy na 14. startów, w tym zdobywając 
złoto na Mistrzostwach Polski w Świdwinie w katego-
rii u110. Podczas trwania sezonu przez długi czas nie 
opuszczało go widmo IV miejsca, trafiał na nie aż 5. 
razy pod rząd. Zapytany o sportowe plany na sezon 
2024 odpowiedział: Brak kontuzji, jeszcze więcej 
podium, organizacja autorskich zawodów Strongman 
Cup Kamień 2024 oraz regeneracja.

Podium:
- Puchar Polski Strongman Koszalin II
- Plażowy Puchar Polski Brzeźno II
- Strongman Cup Kamień II 
- Pojedynek Gigantów Babimost III
- Mistrzostwa Polski u110 Świdwin I
- Pojedynek Gigantów Augustów III
- Puchar Polski Strongman Gołdap III

Magdalena Chmielewska

Przygotowania do sezonu  
Strongman 2024 rozpoczęte
STRONGMAN | To najwyższa pora aby ruszyć z przygotowaniami do nadchodzącego wielkimi krokami 
sezonu strongman 2024. Ciężkie treningi siłowe do swojego 17 roku zmagań zaczyna Krzysztof Kacnerski.
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- „Ciężko coś powiedzieć, po tak wyrównanej grze. W pierwszej połowie 
bardzo dobrze grał nasz zespołu. Iława zagrała rewelacyjną drugą po-
łowę, pierwszą zresztą również grali bardzo dobrze. Tytani w pierwszej 
połowie byli tak ustawieni, że fajnie pracowali w obronie, Damian No-
wosad na przyzwoitym poziomie odbijał piłki. W drugiej połowie jednak 
obrona była ospała, jak by uśpiona wynikiem z pierwszej. Pewność siebie 
i lepsza pozycja po pierwszej połowie przyćmiła dobre funkcjonowanie 
zespołu na drugą połowę. Zawiodła nas obrona, zabrakło pomocy dla 
bramkarza. Mecz przegraliśmy wyrzuconymi piłkami, czyli naszymi 
własnymi błędami. Gratulacja dla Iławy, chłopaki ładnie walczyli. Bę-
dziemy oczywiście dalej walczyli o trzy punkty” - mówił po meczu trener 
Tytanów, Robert Wicon.

Skład drużyny:
Nowosad, Cholcha, Kreft -- Warmbier (11), Maćkowiak (Sałata (7), 

Koss (4), Rompa (3), Pohnke (1), Bach, Iwanowski, Wicon, Jurkiewicz.
Na obecny moment Tytani zajmują 4. miejsce w tabeli ligowej, 

z wynikiem 11 wygranych meczy na 16 rozegranych i dorobkiem 32 
punktów. W najbliższy weekend, czyli sobotę 9 marca o 16:00, drużyna 
z Wejherowa zmierzy się z SMS ZPRP Kwidzyn w Kwidzynie.

Monika Fischer

Mecz zakończony 
na tarczy
PIŁKA RĘCZNA | Tytani Wejherowo pomimo prowadzenia przez 
większą część spotkania, ostatecznie przegrali starcie z Aqua - 
Instal Jeziorak Iława 34:36 (19:16).
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Po raz osiemnasty przyznane zostały nagrody i wyróż-
nienia Burmistrza Miasta Redy dla sportowców, trenerów 
oraz działaczy sportowych.

- Nagrody są przyznawane mieszkańcom Redy lub oso-
bom działającym w klubach sportowych i innych orga-
nizacjach pozarządowych, których siedziba znajduje się 
na terenie naszego miasta – mówi Zastępca Burmistrza 
Miasta Redy Łukasz Kamiński. - Zgłoszone kandydatury 
są przedstawione komisji opiniującej. Ta, po ocenie osią-
gnięć każdego kandydata, przedstawia listę burmistrzowi, 
do którego należy ostateczna decyzja. Pod uwagę brane są 
oczywiście rezultaty sportowe, a także godna naśladowania 
postawa oraz wartości fair play – dodaje.

Po raz pierwszy imprezie towarzyszył występ redz-
kiego wokalisty Krzysztofa Krefta. Burmistrz Krzysztof 
Krzemiński oraz członkowie kapituły przyznającej te 

wyróżnienia w składzie Łukasz Kamiński, Emilia Sa-
wicka-Lieder, Andrzej Byczkowski, Leszek Hebel i Piotr 
Grzymkowski wraz z dyrektorem MOSiR Reda Jerzym 
Conradi wręczyli nagrody najlepszym sportowcom za 
rok 2023.

- Dzisiaj świętujemy sukcesy tych, którzy każdego dnia 
zmagają się ze swoimi słabościami, walczą o to, aby być 
lepsi, udowadniają sobie, że warto pokonywać własne ba-
riery. Sportowiec to jest człowiek, który nieustannie walczy 
o realizację swoich celów. Wszystkim nominowanym i na-
grodzonym gratulujemy - mówi burmistrz Redy Krzysztof 
Krzemiński.

Lista nagrodzonych i wyróżnionych zawodników, tre-
nerów i działaczy sportowych znajduje się na stronie in-
ternetowej Urzędu Miasta w Redzie.

Źródło: UM Reda

Gala Redzkiego  
Sportu 2024

SPORT | W gościnnych progach Fabryki Kultury w Redzie odbyła się 
uroczysta Gala Redzkiego Sportu.
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Aż 250 osób pobiegło w XIII 
edycji Tropem Wilczym – Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
2024 w Rumi. Zawodnicy star-
tując o godzinie 12:05 z ronda 
Rotmistrza Pileckiego przebiegli 
1963 metry, które nawiązują do 
roku w którym śmierć poniósł 
ostatni z Żołnierzy Wyklętych. 
Należy zaznaczyć, że Rumianie 
wzięli udział w wydarzeniu cały-
mi wielopokoleniowymi rodzi-
nami. Najmłodszą uczestniczką 
była Helenka Talkowska (rocznik 
2022). Najmłodszym uczest-

nikiem okazał się Franciszek Fajtek (2023), natomiast najstarszym - Edmund Pałasz 
(1947).Nie zabrakło dekoracji pamiątkowymi medalami na mecie z rąk organizatora, któ-
ra znajdowała się w Szkole Podstawowej nr 1. przy ul. Kościelnej. Na koniec wydarzenia 
biegaczy rozgrzała wojskowa zupa oraz wspólne śpiewanie żołnierskich piosenek.

Magdalena Chmielewska

XIII EDYCJA BIEGU PAMIĘCI ŻOŁNIERZY 
WYKLĘTYCH W RUMIA ZA NAMI
BIEGI | Powitani przez Burmistrza Rumi Michała Pasiecznego oraz jego zastępcę Ariela 
Sinickiego uczestnicy przebiegli ulicami Rumi symboliczny dystans. Organizatorem wy-
darzenia była Jolanta Król, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

fot. MOSiR Rumia

Po 5 godzinach, zaciętej rywalizacji, zawody wy-
grało OSP Czeczewo, które w finale pokonało OSP 
Rumia. W meczu o 3 miejsce OSP Mechowo poko-
nało OSP Lubuń 3:0.

Po zakończeniu rywalizacji odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród, w której uczestniczył Jarosław 
Wejer Wójt Gminy luzino, Edmund Kwidzyński 

Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP województwa pomorskiego, 
Sławomir Miotk z OSP Luzino oraz Piotr Klecha 
dyrektor GOSRiT Luzino i prezes Pomorskiego LZS

Finał: OSP Czeczewo - OSP Rumia 3:1
mecz o III msc: OSP Mechowo - OSP Lubuń 3:0
mecz o V msc: OSP Łebunia - OSP Grabowo 

Ościerskie 3:0
mecz o VII msc: OSP Luzino - OSP Rychnowy 3:0
Końcowa kolejność:
1. OSP Czeczewo
2. OSP Rumia
3. OSP Mechowo
4. OSP Lubuń
5. OSP Łebunia
6. OSP Grabowo Ościerskie
7. OSP Luzino
8. OSP Rychnowy
Król strzelców - Przemek Paliga (OSP Czeczewo) 

7 bramek.
Źródło: GOSRiT Luzino

Wojewódzki Turniej  
Halowej Piłki Nożnej OSP
PIŁKA NOŻNA | Na Hali GOSRiT w Luzinie, odbył się X Wojewódzki Turniej Halowej Piłki Nożnej Strażaków OSP. 
W turnieju wystąpiło 8 drużyn z 7 powiatów, zwycięzcy rozgrywek powiatowych oraz gospodarze OSP Luzino.
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Od tej pory trener Stolemu Gniewino bę-
dzie miał do dyspozycji nowego piłkarza, 
jakim jest Dawid Jasiński. On od począt-
ku przygotowań trenował z pierwszym 
zespołem.
W przeszłości Jasiński reprezentował 
juniorskie zespoły Arki Gdynia. Natomiast 
wcześniej rozwijał umiejętności w Gwardii 
Koszalin, a pierwsze szlify zbierał w druży-
nie UKS Sława-Jedynka Sławno. 
- Jesteśmy przekonani, że doświadczenie 
zdobyte w poprzednich klubach będą 
doskonałym fundamentem dla rozwoju 
Dawida w naszym zespole – czytamy na 
oficjalnym profilu Stolema Gniewino w me-
diach społecznościowych.

Przemysław Schenk

STOLEM GNIEWINO Z NOWYM PIŁKARZEM
PIŁKA NOŻNA | Mimo rozpoczęcia się rundy wiosennej piłkarski klub z Gniewina nie prze-
stawał w szukaniu wzmocnień do zespołu. Tym razem przyszedł nowy obrońca.

fot. Stolem Gniewino Facebook 

Zawody odbędą się w Hali 
Sportowej Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 2 w Wej-
herowie (ul. Strzelecka 9). 
W turnieju wystartuje 306 
zawodniczek i zawodni-
ków z 13 klubów karate 
tradycyjnego. Zmagania są 
zaplanowane na czterech 
polach walki (w godzinach 
10:30 do 19:40.
Organizatorami tych 
Otwartych Mistrzostw są 
Karate Klub Wejherowo 
oraz Okręgowy Związek 
Karate Tradycyjnego 
w Gdańsku.

Przemysław Schenk

KARATECY POWALCZĄ O MEDALE W WEJHEROWIE

fot. pixabay.com

KARATE | Już w sobotę Wejherowo stanie się areną zmagań w ramach Otwartych Mi-
strzostw Województwa Pomorskiego w Karate Tradycyjnym.
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